1 Cfr. Io 15, 13

2 Epistula 93 (alias 289) (PG 32, 484)

3 Zur Fußwaschung (*ad Mandatum*)

4 Ibid.

5 In Epist. II ad Timoth., cap. I, homil. II, 4 (PG 62, 612)

6 S. auch den Introitus dieser Meßfeier *Nos autem gloriari oportet in Cruce Domini nostri Jesu Christi etc.* (Wir aber sollen uns rühmen im Kreuze unseres Herrn Jesus Christus ...)

7 Lib. II, cap. 11, 1

8 Op. cit., cap. 12, 3. 14. 15

9 Introitus